



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Lægårdvej 91C
7500 Holstebro
T +45 70 26 66 00

CVR nr. 25 49 21 45

holstebro@rsm.dk
www.rsm.dk

TIATEC ApS

Niels P Thomsens Vej 4, 7500 Holstebro

CVR-nr. 27 42 17 33

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. december 2023.

Torben Ingerslev
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	TIATEC ApS Niels P Thomsens Vej 4 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 27 42 17 33 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Torben Ingerslev, Brombærbakken 7, direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Lægårdvej 91 C 7500 Holstebro
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank
Modervirksomhed	TWX HOLDING ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i produktion af værktøj og maskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.466 t.kr. mod 3.568 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -657 t.kr. mod 70 t.kr. sidste år.

Årets resultat betragtes som mindre tilfredsstillende.

Årets underskud kan relateres til følgende:

- Regnskabsåret har været præget af stort fald i omsætningen sammenholdt med tidligere år. En af TiaTec's væsentlige kunder havde inden regnskabsårets start, udmeldt en forventet stigning i deres ordreindgang til TiaTec. Imidlertid har en igangværende flytning hos kunden udskudt den udmeldte stigning og i stedet medført en kraftig reduktion. TiaTec havde forud for regnskabsåret planlagt omkostningerne, således at de var tilpasset det forventede omsætningsniveau i selskabet. Samlet set resulterede det i en faldende omsætning, uden en tilsvarende reduktion i omkostningerne.
- Regnskabsåret bød ligeledes på sygdom hos nøglemedarbejder. Sygdommen medførte ineffektivitet i produktionsplanlægningen med omkostninger til følge.

Selskabet hverken har eller har haft likviditetsmæssige problemer.

Der er stor fokus på den negative udvikling i tallene, for at få dette vendt hurtigst muligt. TiaTec har reduceret i personaleomkostningerne, således at de passer til det forventede aktivitetsniveau. TiaTec kan her i slutningen af året 2023 konstatere, at omsætningen og bruttoavance nu er tilbage på det forventede niveau og på et højere niveau end de 2 tidligere regnskabsår. Generelt er der positive forventninger til resultatet i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtrådt væsentlige begivenheder, som kan påvirke selskabets finansielle stilling ud over, hvad der allerede er nævnt i ledelsesberetningen.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	2.466.269	3.568.344
1 Personaleomkostninger	-3.032.156	-3.090.347
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-222.829	-342.426
Resultat før finansielle poster	-788.716	135.571
Andre finansielle indtægter	2	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-52.284	-44.301
Resultat før skat	-840.998	91.270
Skat af årets resultat	184.030	-21.170
Årets resultat	-656.968	70.100
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	70.100
Disponeret fra overført resultat	-656.968	0
Disponeret i alt	-656.968	70.100

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Produktionsanlæg og maskiner	1.261.806	1.428.159
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.261.806</u>	<u>1.428.159</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.261.806</u>	<u>1.428.159</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	101.750	114.250
	Varebeholdninger i alt	<u>101.750</u>	<u>114.250</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.289.900	1.036.694
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	234.073	198.577
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	8.840	0
	Andre tilgodehavender	408.362	407.390
	Periodeafgrænsningsposter	51.788	56.877
	Tilgodehavender i alt	<u>1.992.963</u>	<u>1.699.538</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>1.427.903</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.094.713</u>	<u>3.241.691</u>
	Aktiver i alt	<u>3.356.519</u>	<u>4.669.850</u>

Balance 30. juni

Passiver	2023	2022
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	130.000	130.000
Overført resultat	1.473.523	2.130.491
Egenkapital i alt	<u>1.603.523</u>	<u>2.260.491</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	69.617	244.807
Hensatte forpligtelser i alt	<u>69.617</u>	<u>244.807</u>
Gældsforpligtelser		
5 Anden gæld	353.407	220.214
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>353.407</u>	<u>220.214</u>
Gæld til pengeinstitutter	879	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	176.034	256.759
Gæld til tilknyttede virksomheder	336.440	419.211
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	103.123
Anden gæld	816.619	1.165.245
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.329.972</u>	<u>1.944.338</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.683.379</u>	<u>2.164.552</u>
Passiver i alt	<u>3.356.519</u>	<u>4.669.850</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	130.000	2.130.491	2.260.491
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-656.968</u>	<u>-656.968</u>
	<u>130.000</u>	<u>1.473.523</u>	<u>1.603.523</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.539.451	2.589.994
Pensioner	427.638	434.740
Andre omkostninger til social sikring	65.067	65.613
	<u>3.032.156</u>	<u>3.090.347</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>7</u>	 <u>7</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	19.229	11.211
Andre finansielle omkostninger	33.055	33.090
	<u>52.284</u>	<u>44.301</u>
 3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli 2022	7.920.544	7.920.544
Tilgang i årets løb	38.004	0
Kostpris 30. juni 2023	<u>7.958.548</u>	<u>7.920.544</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-6.492.385	-6.195.640
Årets afskrivninger	-204.357	-296.745
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-6.696.742</u>	<u>-6.492.385</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	 <u>1.261.806</u>	 <u>1.428.159</u>
 4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	234.073	198.577
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>234.073</u>	<u>198.577</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
5. Anden gæld		
Anden gæld i alt	353.407	220.214
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>353.407</u>	<u>220.214</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>353.407</u>	<u>220.214</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 400 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	102
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.290
Produktionsanlæg og maskiner	1.262

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 215 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på maks 8 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.017 t.kr.

Lejekontrakter:

Selskabet har indgået lejekontrakt med en årlig husleje på 420 t.kr. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel. Den maksimale forpligtelse udgør 210 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med TWX HOLDING ApS, CVR-nr. 27 37 17 79, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen opgøres i administrationselskabet, og fremgår af administrationselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.